Der Magistrat Hochbauamt
Gustav-Stresemann-Ring 15, 65189 Wiesbaden

Kostenrahmen Investition
Kostenschatzung Instandhaltung
Kostenberechnung

Kostenanschlag
. Kostenfeststellung

Projekt:

Adresse: |m Hopfengarten 21a
Bauherr:  Amt fur Soziales, Abt.

gemaR DIN 276-1 (2008-12), Din 277 (2006-2)

Erweiterung KITA Auringen

Kindertagesstatten

PLANUNGSDATEN (von KG 300-400 netto)

Anlage 5 SV 19-V-51-0006

-

o m
WIESBADEN

Hochbauamt

Projektleiter: Balk
Architekt: blaupause

IM-Projektnr.
Budget:

Objektnummer:

DIN 277 Grundflachen

Menge Einheit

01 |BRI Bruttorauminhalt

02 |BGF Bruttogrundflache
03
04
05
06
07
08
09
10

m3

gm

11

Bautyp: Kindergarten/Kita

Aufgabe: Erweiterungsbau

12

fuhren.

13 [Bemerkungen: In den Kosten der KGR 300 sind auch ortfeste Einrichtungsgegenstande enthalten, die zu einer Ersparnis bei der KGR 600

KOSTENDATEN

DIN 276 Kostengruppen

TEILBETRAG (netto) €

GESAMTBETRAG (netto) €

14 ] 100 Grundstiick

15 | 200 Herrichten und ErschlieRen

7.500,00 € 7.500,00 €
16 | 300 Bauwerk + Baukonstruktion 378.483,50 € 378.483,50 €
17 | 400 Technischen Anlagen 103.600,00 € 103.600,00 €
18 | 500 AuRenanlagen 7.500,00 € 7.500,00 €
19 | 600 Ausstattung + Kunstwerke

20 | 700 Baunebenkosten 139.700,00 € 139.700,00 €
21 |Gesamtbetrag netto KGR 100-700 636.783,50 € 636.783,50 €
22 |Aufrundung fir Unvorhergesehenes ca. 5,0 % 32.124,06 €
23 [GESAMTKOSTEN (netto) 668.907,56 €
24 |Mehrwertsteuer 19% 127.092,44 €
25 [GESAMTKOSTEN (brutto) 796.000,00 €

26 Steuerungs- u. Planungsleistung des
Hochbauamtes nachrichtlich 41.910,00 €

Aufgestellt: Wiesbaden, den 21.01.2019

Formular Nr. 2.2, Blatt 1, Kostenermittlung Deckblatt

Gesehen:

Amtsleiter Abteilungsleiter

Datum Datum Datum

Gebietsleiter/in

Projektleiter

Datum

Erstellt: 10.07.2013 mu-mefja



